

Globalparameter	Fläche Baugrundstück	0		m ²	FBG	
	Brutto-Rauminhalt	0		m ³	BRI	
	Brutto-Grundfläche	0		m ²	BGF	
	Basisfläche	0		m ²	BAF	
	Baugrubeninhalt	0		m ³	BGI	
	Gründungsfläche	0		m ²	GRF	
	Aussenwandfläche	0		m ²	AWF	
	Innenwandfläche	0		m ²	IWF	
	Deckenfläche	0		m ²	DEF	
	Dachfläche	0		m ²	DAF	
	Außenfläche	0		m ²	AUF	

Kostengruppe	Stichwort	Menge	Einh	EP	GP	Gesamt	%
200	Herrichten und Erschließen						
210	Herrichten						
212-1	Sickerschächte rückbauen	5	St	250,00	1.250,00		0
212-2	Betonkantenstein abbrechen	400	m	3,50	1.400,00		0
212-3	Hochbordstein abbrechen	18	m	5,50	99,00		0
212-4	Kastenrinne incl. Ablaufkästen abbrechen	450	m	7,50	3.375,00		0
212-5	Spielfledbarriere ausbauen	205	m	5,50	1.127,50		0
212-6	Fußballtore ausbauen	4	St	80,00	320,00		0
212-7	Ballfangzaun h= 6,00 m ausbauen	65	m	30,00	1.950,00		0
212-8	Maschendrahtzaun h= 2,00 m ausbauen	65	m	8,20	533,00		0
212-9	Betonsteinpflaster aufnehmen und entsorgen	1010	m2	7,50	7.575,00		0
212-10	Betonplattenzeile aufnehmen und entsorgen	175	m	4,00	700,00		0
212-11	Stellstufenanlage ausbauen und entsorgen	60	m	15,00	900,00		0
212-12	Graßnarbe ausbauen und entsorgen	1000	m2	1,50	1.500,00		0
212-13	Kunststoffpalisaden zerstörungsfrei ausbauen	62	m	29,50	1.829,00		0
212-14	Tennenmaterial bis Z 1.1 lösen, laden und entsorgen	350	m3	42,00	14.700,00		0
212-15	Dynamische Schicht ausbauen, seitlich lagern	520	m3	24,00	12.480,00		0
212-16	L-Steine ausbauen und entsorgen	15	m	35,00	525,00		0
212-17	Mastleuchte ausbauen und entsorgen	3	St	180,00	540,00		0
212-18	Trainerkabine ausbauen und entsorgen	2	St	150,00	300,00		0
212-19	Betonplatten aufnehmen und entsorgen	170	m2	6,50	1.105,00		0
212-20	Müllbox 2 x 240 l aufnehmen und umsetzen	1	St	75,00	75,00		0
212-21	Bänke aufnehmen und umsetzen	7	St	50,00	350,00		0
212-22	Stabgittermatten H 1,20 m entsorgen	27	m	8,50	229,50		0
212-23	Pflanzkübel aufnehmen und entsorgen	50	St	35,00	1.750,00		0
212-24	Papierkörbe aufnehmen und entsorgen	3	St	15,00	45,00		0
212-25	Stabgitterzaun aufnehmen seitlich lagern	7,5	m	18,00	135,00		0
212-26	Elektrokasten ausbauen und entsorgen	1	St	350,00	350,00		0
212-27	Strauchfläche roden	290	m2	7,50	2.175,00		0
212-28	Hecke roden	15	m	6,50	97,50		0
212-29	Flutlichmast rückbauen	1	St	850,00	850,00		0
210	Herrichten	1	psch	58.265,50	58.265,50		0
200	Herrichten und Erschließen		FBG			58.265,50	0
500	Außenanlagen						
510	Geländeflächen						
511-1	Oberboden bis 0,3m lösen laden und entsorgen	1700	m2	7,00	11.900,00		0
512-2	Rigole Aushub und Entsorgung	104	m3	25,00	2.600,00		0
512-2	Rigole Aushub und wiedereinbau	150	m3	19,50	2.925,00		0
510	Geländeflächen		psch		17.425,00		0
520	Befestigte Flächen						
521-1	Planum incl. verdichten	2100	m2	1,30	2.730,00		0
521-2	Tiefbordstein 8/25	450	m	22,00	9.900,00		0

Kostengruppe	Stichwort	Menge	Einh	EP	GP	Gesamt	%
521-3	bauseits lagerndes Tragschichtmaterial	1500	m2	3,50	5.250,00		0
	einbauen h 33 cm						
521-4	Tragschichtmaterial liefern und	600	m2	12,50	7.500,00		0
	einbauen h 33 cm						
521-5	Betonsteinpflaster liefern und einbauen	1990	m2	22,50	44.775,00		0
521-6	Betonsteinplatten 40/40/5 liefern und	70	m2	27,50	1.925,00		0
	einbauen						
521-7	Nassschnitt bis 8 cm	300	m	9,50	2.850,00		0
521-8	Zulage Pflasterläufer Betonstein	1280	m	6,50	8.320,00		0
525-1	Planum Oberbau	8460	m2	1,00	8.460,00		0
525-2	Oberbau verdichten	8460	m2	0,50	4.230,00		0
525-3	Tragschicht ohne Bindemittel ergänzen	8460	m2	4,50	38.070,00		0
525-4	Planum STS	8460	m2	1,00	8.460,00		0
525-5	STS verdichten	8460	m2	0,25	2.115,00		0
525-6	Elastische Tragschicht 35mm	8460	m2	11,00	93.060,00		0
525-7	KuRa incl. Verfüllung	8460	m2	22,50	190.350,00		0
520	Befestigte Flächen		psch		427.995,00		0
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen						
531-1	Ballfangzaun h= 6,00m	95	m	270,00	25.650,00		0
531-2	Ballfangzaun h= 8,00m	45	m	360,00	16.200,00		0
533-1	Winkelstein Kleinspielfeld h = 1,35 m	70	m	195,00	13.650,00		0
533-2	Zulage Aussenecke	1	St	250,00	250,00		0
533-3	Zulage Innenecke	1	St	275,00	275,00		0
533-4	Winkelstein h = 1,05 m	30	m	135,00	4.050,00		0
533-5	Zulage Aussenecke	12	St	180,00	2.160,00		0
533-6	Passstück Winkelstein h = 1,05 m	4	St	160,00	640,00		0
533-7	Winkelstein Verlängerung 12/30	16	m	45,00	720,00		0
534	Rampen, Treppen, Tribünen	130	m	110,00	14.300,00		0
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen		psch		77.895,00		0
540	Technische Anlagen in Außenanlagen						
541-1	Vollsickerrohr als Sauger DN 100	1375	m	14,00	19.250,00		0
541-2	Teilsickerrohr als Sammler DN 150	380	m	21,50	8.170,00		0
541-3	Spül- und Kontrollschacht DN 400	6	St	600,00	3.600,00		0
541-4	Anfangs- Endschacht Rigole	2	St	1.200,00	2.400,00		0
541-5	Muldenrinne	475	m	33,00	15.675,00		0
541-6	Ablaufkasten als Zulage	32	St	320,00	10.240,00		0
541-7	Straßenablauf 50 x 50	3	St	420,00	1.260,00		0
541-8	Rohr KG DN 100	60	m	16,00	960,00		0
541-9	Rohr KG DN 150	10	m	19,00	190,00		0
541-10	Rigole Kasten	104	m3	250,00	26.000,00		0
546-1	Mastleuchte	3	St	1.300,00	3.900,00		0
546-2	Zuleitung Elektrik	360	m	25,00	9.000,00		0
546-3	Ringleitung Blitzschutz	650	m	9,50	6.175,00		0
546-4	Potentialausgleichsmatten 4 x 4 m	6	St	800,00	4.800,00		0
	Flutlichtmasten						
546-5	Planflächenstrahler	10	St	850,00	8.500,00		0
546-6	Elektrokasten inkl. Instration	1	St	2.500,00	2.500,00		0
546-7	Flutlichtmast 16 m incl. Fundament	1	St	4.750,00	4.750,00		0
540	Technische Anlagen in Außenanlagen		psch		127.370,00		0
550	Einbauten in Außenanlagen						
551-1	Hockerbänke	8	St	1.000,00	8.000,00		0
551-2	Papierkörbe	14	St	450,00	6.300,00		0
551-3	Fahrradständer	32	St	175,00	5.600,00		0
551-4	Sitzauflagen	3	St	750,00	2.250,00		0
552-1	Fußballtore Großspielfeld	2	St	1.450,00	2.900,00		0
552-2	Fußballtore Jugend freistehend	6	St	1.400,00	8.400,00		0
552-3	Eck- und Mittelfahne	10	St	150,00	1.500,00		0
552-4	Barriere mit Gittermattenfüllung	260	m	68,00	17.680,00		0
552-5	Spieler- und Betreuerkabine	2	St	3.600,00	7.200,00		0
550	Einbauten in Außenanlagen	1	psch	59.830,00	59.830,00		0
570	Pflanz- und Saatflächen						
573-1	Baumschutz	45	m	15,70	706,50		0
574-1	Bodendecker	190	m2	35,00	6.650,00		0
574-2	Gehölzstreifen	218	m2	35,00	7.630,00		0
574-3	Solitärbäume Stu 20/25	6	St	850,00	5.100,00		0
574-4	Obstbäume Stu 18/20	3	St	650,00	1.950,00		0
575-1	Rasensaat	315	m2	4,50	1.417,50		0
570	Pflanz- und Saatflächen		psch		23.454,00		0

Kostengruppe	Stichwort	Menge	Einh	EP	GP	Gesamt	%
590	Sonstige Außenanlagen						
591-1	Baustelle einrichten	1	St	3.500,00	3.500,00		0
591-2	Baustelleneinrichtung vorhalten	1	St	1.000,00	1.000,00		0
591-3	Baustelle räumen	1	St	2.500,00	2.500,00		0
599-1	Absteckarbeiten	1	psch	2.500,00	2.500,00		0
590	Sonstige Außenanlagen		psch		9.500,00		0
500	Außenanlagen		AUF			743.469,00	0
700	Baunebenkosten						
730	Architekten- und Ingenieurleistung in Eigenleistung 521	1	psch	60.000,00	60.000,00		0
740	Gutachten und Beratung extern	1	psch	20.000,00	20.000,00		0
700	Baunebenkosten		psch			80.000,00	0
	Netto					881.734,50	
	MwSt					167.529,58	
	Brutto					1.049.264,08	